ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

__________

    № ___
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»

В соответствии с Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 25.12.2009 № 1253-п «О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г. Переславля-Залесского от 26.04.2022 № 3-8/22,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» (с изменениями от 20.05.2010 № 62; от 30.09.2010 № 101; от 24.03.2011 № 28; от 23.06.2011 № 79; от 30.01.2014 № 6; от 31.07.2014 № 88; от 28.04.2017 № 25; от 27.08.2020 № 65) следующие изменения:

строку 3 приложения к решению исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

Главы города Переславля-Залесского

           А.Н. Тарасенков

Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                    ______________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от 24.12.2009 №165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие» (далее – проект решения) разработан в целях актуализации информации об объектах, включенных в Реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие.
В соответствии с Законом Ярославской области от 08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области» к полномочиям представительного органа власти муниципального образования отнесено утверждение реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие (далее – реестр). Пересмотр реестра осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 10.10.2022 № ПОС.03-2238/22 «О назначении уполномоченного органа» уполномоченным органом, осуществляющим сбор и обработку информации, необходимой для формирования (пересмотра) реестра и ответственным за ведение реестра назначено управление экономики Администрации города Переславля-Залесского.
Предлагается внести следующие изменения в реестр:

– исключить из реестра ночной клуб «Форест» (ООО «Карамель»), расположенный по адресу: город Переславль-Залесский, улица Ростовская, дом 27, на основании постановления территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г. Переславля-Залесского от 26.04.2022 № 3-8/22.
Принятие проекта решения не повлечет уменьшения (увеличения) доходов (расходов) бюджета городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.
Начальник управления экономики

   П.В. Семенов

Сравнительная таблица

изменений к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»

	№

п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	Приложение к решению Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2009 № 165

«Реестр мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие»

	1
	N

п/п

Наименование коммерческого объекта

Место нахождения коммерческого объекта

Дата включения

Основание включения объекта

Дата и N решения экспертной комиссии

Примечание

1

2

3

4

5

6

7

1.
Магазин "Зайка",

ИП Лисицына Мария Владимировна
ул. Свободы, д. 7

24.03.2011

п. 3 ст. 8 Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области", постановление Правительства Ярославской области от 25.12.2009 N 1253-п "О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие"
Постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г. Переславля-Залесского от 15.02.2011 N 24

2.
Исключена

3.
Ночной клуб "Форест",

ООО «Карамель»
ул. Ростовская, 27

28.04.2017

Пункт 3 статьи 8 Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области", постановление Правительства Ярославской области от 25.12.2009 N 1253-п "О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие"

Постановление территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г. Переславля-Залесского от 14.03.2017 N 2-5/17 "Об отнесении коммерческого объекта ИП Зиновичев С.А. ночной клуб "Форест" к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие"

	строку 3 исключить

	N

п/п

Наименование коммерческого объекта

Место нахождения коммерческого объекта

Дата включения

Основание включения объекта

Дата и N решения экспертной комиссии

Примечание

1

2

3

4

5

6

7

1.
Магазин "Зайка",

ИП Лисицына Мария Владимировна
ул. Свободы, д. 7

24.03.2011

п. 3 ст. 8 Закона Ярославской области от 08.10.2009 N 50-з "О гарантиях прав ребенка в Ярославской области", постановление Правительства Ярославской области от 25.12.2009 N 1253-п "О критериях отнесения коммерческих объектов к местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей или негативно повлиять на их развитие"
Постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа г. Переславля-Залесского от 15.02.2011 N 24

2.

Исключена

3.
Исключена